DIÁRIO OFICIAL Nº 32890 59Quinta-feira, 21 DE MAIO DE 2015

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, DOE Nº 32.874, DE
28/04/2015, Nº DO PROTOCOLO: 821667. PORTARIA Nº

171/2015.
Onde se lê: Período de gozo de suas férias - 15.04.2015 a
24.04.2015 e 04.05.2016, e vigorar os efeitos da presente
Portaria a partir de 22.04.2015.
Leia-se: Período de gozo de suas férias - 15.04.2015 a 24.04.2015
e 04.05.2015, e vigorar os efeitos da presente Portaria a partir
de 15.04.2015.

Protocolo 830817

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2015
A Companhia de Habitação do Estado do Pará - COHAB, neste
ato representada pela Sra Diretora Presidente, torna público
a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo
2015/166361, Pregão Eletrônico nº 01/2015, cujo objeto é a
aquisição de materiais de limpeza, em favor da empresa:
- ADRIANA SANTOS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS - ME que
apresentou proposta no valor global de R$ 11.334,00 (onze mil
trezentos e trinta e quatro reais), conforme demonstra termo de
Homologação e Ata de Adjudicação acostada aos autos.
Belém, 19 de maio de 2015
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 830378

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2015
A Presidente da Companhia de Habitação do Estado do Pará
- COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando parecer da Assessoria Jurídica nº 611, às fl s.
71/72 e manifestação da Assessoria de Controle Interno às fl s.
73, fundamentado no Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93,
RATIFICA a Dispensa de Licitação para contratação direta
com a Empresa de Texas Construções e Saneamento Ltda -
CNPJ nº 04.884.383/0001-69, para Execução de Serviços de
Demolição de Edifi cações em madeira e alvenaria e retirada de
entulhos, na área denominada “Área da Cosanpa”, localizada
na Comunidade Pantanal, no Bairro do Bengui, Belém/PA, no
valor de R$ 14.312,00 (quatorze mil, trezentos e doze reais) em
conformidade com a documentação constante do Processo nº
2015/212366.
Belém, 20  de maio de 2015
ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA

Diretora Presidente - em Exercício
Protocolo 830899

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
DE INSTALAÇÃO

A Companhia de Habitação do Estado do Pará - COHAB/PA, torna
público que solicitou à Secretaria Municipal  de Meio Ambiente -
SEMMA, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação (L.I.)
do Empreendimento abaixo discriminado:
- Licença Ambiental de Instalação - L.I. nº 1.870/2012 -
Comunidade Pratinha, localizada no Município de Belém/PA.
Belém, 19 de maio de 2015
Gerência Estratégica de Projeto - COHAB/PA

Protocolo 830386

..

NÚCLEO DE GERÊNCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 06/04/2015

Vigência:06/04/2015 a 28/07/2016

Classificação do Objeto: Obra/Serviço de Engenharia

Justificativa: Art.57, inciso I, da Lei nº8.666/93

Contrato: 015

Exercício: 2013

Contratado: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA

Endereço: Trav. Angustura, 1733-altos, Pedreira, CEP.

66080-180- Belém/PA
Ordenador: Cesar Augusto Brasil Meira

Protocolo 830917

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 130122/2015
Data: 12/05/2015

Valor: 4.701,00

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Manutenção do

Portão do Estacionamento e Instalações de Câmeras
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº8.666/93
Programa de Trabalho:9501012612212974534
Natureza da Despesa: 339030, 339039 e 449052
Fonte de Recurso: 0101
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: TELECOM SHOPPING DA TELEFONIA LTDA
Endereço: Rua Senador Manoel Barata, 904, Campina,

CEP:66010-147, Belém/PA

ORDENADOR: Cesar Augusto Brasil Meira
Protocolo 830884

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 04/2015
Data: 18/05/2015
Valor: R$ 900,00
Objeto: Contratação da empresa DESGIN CRIAÇÕES SERVIÇOS
LTDA (CNPJ Nº 34.609.917/0001-00) para prestação de serviços
de confecção de letras em chapa de aço inox, instalados nas
dependências da SECTET.
Data da ratifi cação: 18/05/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho|Natureza de Despesa|Fonte de Recurso

48.101.19.122.1297.4534 339039 0101

Contratado: DESIGN CRIAÇÕES SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av. Senador Manoel Barata, 1555, salas 01, 02 e 03
- Reduto
Ordenador: João Tavares Pinho

Protocolo 830400

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ -
FAPESPA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 090/2015 - GABINETE,
DE 19 DE MAIO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e
alterações posteriores.
CONSIDERANDO: A necessidade de promover maior segurança,
rapidez e objetividade às decisões;
RESOLVE:
I- Designar a servidora Natália do Socorro Santos Raiol,
ocupante do cargo de Coordenadora, matricula nº 5892819-1,
para responder provisoriamente pela a Direção DITEC - Diretoria
de Operações Técnicas.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 19 de maio de 2015.

EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
DIRETOR-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo 830829

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°037/2015 - DIPLAN/FAPESPA,
19 DE MAIO DE 2015.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, CONSIDERANDO o Memorando 077/2015 -
GABINETE, de 15 de maio de 2015, no uso de suas atribuições
legais e e    statutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR
NOME: JEAN RICARDO REIS DA COSTA
MATRÍCULA: 5916925/1
CARGO: MOTORISTA
DESTINO: Belém/PA - Castanhal/PA - Belém/PA
PERÍODO: 28/05/2015 A 28/05/2015
QUANTIDADE: 1/2 (meia) diária.
OBJETIVO: Para conduzir a Diretora Geovana Raiol Pires, em
veículo da Instituição, até o Município de Castanhal.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará,
em 19 de maio de 2015.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo 830909

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2015

PROCESSO Nº 139.056/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE REDES DE FIBRA ÓPTICA
Informamos que devido alterações no edital, a data de abertura
do
pregão em epígrafe que deveria ocorrer no dia 29 de maio de
2015 às 10 horas foi adiado para o dia 01 de junho de 2015
na mesma hora e local.
Adenice M. Mattos- Pregoeira

Protocolo 830472

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2015

PROCESSO Nº 79.848/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DE MUROS NOS SITES DE URUARÁ E SANTA MARIA DO PARÁ
Informamos que devido alterações no edital, a data de abertura
do pregão em epígrafe que deveria ocorrer no dia 28 de maio de